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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRAN
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: ?30 ~:o O - 36913 PODGORICA
od: SAA 2024.g.

nfr Drzavne sekretarke Marine lzgarevi¢ Pavicevié

Predmet: Misljenje na Nacrt izmjena [ dopuna Prostornog urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice

Postovani,

Na osnovu Vaseg zahtjeva br. 04-332/24-933/94 od 12.11.2024.god. (zavodni broj u CEDIS d.o.0 Podgorica 10-10-
35569 od 18.11.2024. god.) nakon pregleda Nacrta odnosno uvidom u dostavljenu dokumentaciju, dajemo usfovnu
saglasnast na Nacrt izmjena i dopuna Prostorncg urbanistikog plana Glavnog grada Podgorice u dijelu koji se odnosi
na distributivau elektroenergetsku infrastrukturu za zonu koju obuhvata Separat 30 obzirom da je to jedina izmjena u
odnosu na midljene koje smo dali 24.06.2024. godine pod brojem 30-00-20197.

Obrazloienje

Kako je u odnosu na prethodni Nacrt PUP-a “Podgorica® na koji je CEDIS dao pozitivno misljenje broj 10-10-35965
od 18.11.2024. god. kljuéna izmjena programskog zadatka u tome da je razlog izmjena i dopuna PUP-a ,da se preispitaju
postojeca prostorno-planska rjeSenfa sa aspekta potrebe za obezbjedivanje predusiova za realizaciju projekata znacajnih
za Glavni grad i Dravu, ukljucujudi i investiciono-razvojni projekat “Velje brdo”. Tokode, plansko rieSenja potrebno je
preispitati i sa aspekta demografskih promjena u smisiu povecavanja broja stanovnika, imajuci u vidu protok vremena
od donosdenja planskog dokumenta ¢ije se izmjene vrie.” CEDIS je pregledom izmjena u Separatu broj 30 koji se odnosi
na lokaciju ,Velje brdo” donio sledeée zakljutke:

Ustanovljeno jedau duelu 10 kV mre¥e na podruqu GUR-a Velje brdo nedostaje jednopolna $ema kao i da je u
potetnoj fazi planfrano napajanje sa TS 35/10 kV Velje brdo konzuma snage do 15 MW, medutim kako se trenutno u TS
35/10 kv Velje brdo nalaze dva transformatora snage od po 2,5 MW koja je moguée zamijeniti sa dva transformatora
snage do 8 MW j obzirom na maksimalno opterecenje ove trafostanice od 3,11 MW kao i eventualna nova prikljutenja
na TS 35/10 kV Velje brdo nije moguée prikljuéiti veéu snagu od 10 MW te je u skladu sa tim potrebno korigovati PUP.

Obzirom na obim dostavljene dokumentacife i kratak rok za davanje Misljenja CEDIS ¢e nastaviti sa analizom istog i
tokom trajanja javne rasprave.
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Predmet: Dgstavljanje midljenja na Nacrt izmje[ na i dopuna Prostorno — urbanistiékog plana Glavnog
grada Podgo}rice u sklopu raspisane Javne ragprave

Postovani,

U sklopu rasplsane Javne rasprave na Nac
Glavnog grada Podgorice dostavijamo vam s

izmjena i dopuna Prostorno — urbanistitkog plana
dece komentare:
U poglavlju 11.2.4. Mjere i smjerice Qnutar tipova i podrugja karaktera navode se mjere za
zastitu Skadarskog jezera za koridor auto puta Bar-Boljare koji prolazi kroz Nacionalni park
Skadarsko jezero. Naophodno je date informacije uskladiti sa korigovanim Nacriom
Prostornog plana Crne gore imajuéi ulvidu da aktuelno saobraéajno rjesenje ovog djela trase
autd puta ne prolazi kroz Nacionalnifipark. Takode, potrebno je i mjere koje ti¢u izgradnje
akumulacija i hidroelektrana u slivu rjeke Morace uskladiti sa informacijama iz Prostornog
plana Crne gore koji je u zavranoj faz izrade.
U pnlozenom separatu vezanom za dl ektno izdavanje UTU uslova za pojedniéna lokacije sa
pla iranim namjenama nigde se ne g ominje da li predmetne lokacije pripadaju zasticenim
podrugjima, i da li postofi zakonski oshov za izgradnju i pod kojim uslovima. Posebno se kao
problematiéne istitu lokacije 1 VO, 13,11 i 29. Sve navedene lokacije nalaze se u zasticenim
podrugjima prirode, i to; H

o Lokacija 1 VO u zoni Park $ume Gorica,

o Lokacije 10 i 11 nalaze su zohi Nacionalnog parka Skadarsko jezero

o Lokacija 20 nalazi se u zoni Harka prirode Rijeka Zeta
U vezi sa lokacijama 10 i 11 koje sg nalaze u NP Skadarsko jezero, postavija se pitanje
moguénosti tretiranja ovih lokacija grostorno-urbanistitkim planom, kada se one nalaze u
obuhvatu drugog planskog dokumen a (PPPN za podrutje NP Skadarsko jezero)
Od[plansklh rie3enja koja dodatno tr ba preispitati isti¢emo i lokaciju 32 kojom se predvida
prenamjena poljoprivrednog zemljlét za potrebe izgradnje solarne elektrane. Imajuci u vidu
bro; planiranin objekata za prouz\ro nju elektritne energije iz obnovljivih izvora na nivou
driave, postavija se pitanje oprav anosti ovakvog rie$enja na udtrb dalje devastacije i
uzurpacue peljoprivrednog zemljista
Posebno skre¢emo paznju na razvoj projekta Velfe brdo u kontekstu nedovoljno sagledanih
ultcaja na vodoizvoridte Mareza, l{l o i na Park prirode rijeka Zeta. Postavlja se pitanje
kapacnteta i racionalnosti ovakvih feSenja u svijetlu ve¢ uveliko prezauzetog prostora na
ternorul Glavnog grada Podgorica. ) skladu sa tim treba preispitati opravdanost predlozene
namjene i planirane zauzetosti jproslora. Dok medunarodne obaveze nameCu put
dekarbomzacuu drzave, ne prihvatljjvo je razmatrati urbanizaciju zelenih koridora na obodu
grada
Pnllkom izrade planskog dokument
posebno u dijelu izgradnje plamra

uzeti u obzir vaZeci Drzavni plan upravljanja otpadom,
e infrastrukture na teritoriji Glavnog grada Podgorica.




(Obradivati su se vjerovalno pozvali nd | Drzavni plan upravijanja otpadom koji je na sajtu
Mlnlstarstva ekologue Medutim, u pitanjy je Nacrt koji je postavijen na sajtu za potrebe Javne
rasprave od maja ove godine). PodSJeCaHno da je donodenje novag Driavnog plana planirano
za IV kvartal 2024. godine i da PUP|Podgorica treba uskladiti sa konacnom verzijom
Driavnpg plana upravijanja otpadom.
Ukazu;emo da je usvojen novi Zakon b upravijanju otpadom ("Sluzbeni list CG", 34/24,
92/24),i pa je potrebno da se izvrée |sz ene u tom dijelu, kao i da se tekst nacrta PUP-a
terminolo3ki upodobiti sa terminima iz no og Zakona (¢vrsti otpad, lokalni planovi upravljanja
komunalnlm i neopasnim gradevinskim tpadom |dr)

U tekstu plana navodi se Studija upravlj‘ nja opasnim otpadom, a ista ne postoji.

Takode se navodi da je potrebno obe bijediti alternativau upotrebu energije iz procesa
spaljivanja guma, a treba navesti da se bezbuedl energija iz procesa obrade guma.
Izgradn;a postrojenja za preradu komu alnog otpada u cilju dobijanja biodizela, bicgasa i
tople vode na podrugju kampa ,Konik IIlif - u skladu sa kojim dokumentom je ova aktivnost
navedena,

Redenica: ,Crna Gora ¢e se pretvoriti u drudtvo sa ,nuta deponija“ zabranom stvaranja novih
deponua zabranom spaljivanja otpada\ na deponuama zatvaranjem postojecih deponua i
sanacuom odlagalléla otpada (po prioritetu) i saniacijom svih deponija do 2028. godine" —
pcuasmtl otkud ovi podaci.
U duelu mineralnih resursa na strani|10 je navedeno da se bazeni posmatraju kao
potencqalna sirovina te da je preporuka plana da se izradi Studija eksploatacife | remedijacije
bazena crvenog mulja. Kako su mineralng sirovine prirodni materijali koji se vade iz Zemljine
kore i konste kao sirovine u razliitim md strijama, crveni mulj se ne moze tretirati i smatrati
kao mineralna sirovina, jer je nastao i procesa proizvodnje kao sekundarni mdustruskl
otpadni proizvod. Pods;ec‘;amo da je kroz projekat “Upravljanje industrijskim otpadom i
élééenje kroz koji su radene studije u cilju odabira opcije za remedijaciju pomenute lokacije.
Kroz pr01ekat su zavreni Glavni prolekatu ekonstrukcije bazena crvenog mulja, kao i Elaborat
proclene uticaja rekonstrukcije bazena grvenog mulja na Zivotnu sredinu (EIA) | Elaborat
procjene uticaja rekonstrukcije bazena grvenog mulja na Zivotnu sredinu i drustvo (ESIA).
Nadalje operater u ovom sluéaju vlasm Je duZan da bez odlaganja sprovede preventivne
mjere, radl spretavanja Stete u Fivotrl j sredini, te da ukaliko nije u moguénosti, bez
odlaga ja hitne spravede preventivne mj re, radi sprefavanja tete u Zivotnoj sredini.

Kako se na strani 113 navodi da se za H zene | lokaclju KAP treba tretirati kao PovrSine za
rekult:vacuu i sanaciju, molimo da se u aglam kroz CIJE|I tekst dokumenta, da li se bazeni
posmatraju kao mogu¢a sirovina, ili |pak reba ostati pri tome da se pomenuta lokacija sanira
i time obezbqedl da ne dovodi do za adenja Zivotne sredine. Shodno navedenom, a
uz:ma;dc: u obzir da se kroz document pavode potrebe za izradom Studije eksploatacije i
remedijaciie bazena crvenog mulja, potrebno je jasno definisati koje su to konkretno
aktlvnostl koje je potrebno uraditi u tom procesu. Plan ne daje precizne korake ili aktivhosti
koje ée1b|t| preduzete u vezi s bazenima,|a ovo je kljuéno za rje$avanje problema zagadenja,
Takode, plan o rekultivaciji prostora, posebno podrutja KAP-a, nije dovolino razraden.
Rekultlvacua moZe biti vaZzan korak, ali tr Iba hiti jasno definisano kako ée ona biti realizovana
i koje specxf' Cne aklivnosti treba sprov'stl kao | eventuaino bududa nam;ena pomenuie
Iokacue Uzimajuéi u obzir da se prepordguje izrada posebnih projekata, ali nije jasno Koji bi
to taéné projekti bili, $ta tatno ukljuc‘;UJu, }e molimo da se | te informacije obuhvate,

Takoder, na strani 240 strani recenica “Fptrebno je rijeé.iti zagadenje jezera od industrijsko-
komunalmh postrojenja Podgonce je ne Jovrgena i nejasna. Naime, potrebno je navesti koja
su to pOStTOjenja narodito jer KAP stafo postrojenje vide ne radi, takode treba dodati |
po;aénjenje o tome kako i na koji naéin treba rijesiti ove zagadenje.

Reéemca na strani 158 'Sprovesti redovriu kontrolu kvaliteta zemijista oko trafostanice zbog
moguéeg povecanija prisustava PCB kont jenera i drugib organskih materija’ potrebno je uzeti
y obzir |Zakon o upravljanju otpadom, kahi zabranjuje upoctrebu opreme koja sadrzi PCB od
decembra 2025. godine.
Dio POSTOJECI PROBLEMI U POGLEDYU ZIVOTNE SREDINE U PLANSKOM ZAHVATU
dopunit| sa zagadenjem voda (povrinsie | podzemne), posebno u urbanim podrugjima i
nedostatkom adekvatnih zelenih povréina.




- Na stramm 99 u dijely Stanovanje ili na stranici 113 u dijelu Stanovanje potrebno je dodati da
se prlllkom projektovanija i izgradnje svi] objekata vodi ratuna o zaétiti od radicaktivnog gasa
radona

- Na stranici 227 gdje se pominje kvalitet{vazduha korigovati broj sluzbenog lista tako da pise
Zakon o za&titi vazduha (,S). list CGY, broj 25/10, 43/15, 73/19, 84/24) i u istom dijelu
korlgovatl ekavicu i rijed .,unaprueden;e u unapredenja”.

- Na stranlm 230 gdje se opisuje Zastitajod buke prodiritl tekst sa informacijama o Strateékcu
karti bluke za Glavni Grad Podgoricu, 5ta je istom predvideno, do kada traje, koje je dala
smjernice i sliéno.

- Na stranici 231 u Tabeli 9.7: Ciljew zatite od buke na podruju Glavnog grada potrebno je
unijeti mjeru da se na osnovu mjerenja ili Eak Mape buke Glavnog grada (jer se prediaZe
monnorlng buke) | novosuvo;ene pIansLe dokumentacije uradi revizija Odluke o utvrdivanju
akustigkih zona. Pritom j je potrebna vo It| rauna da se sada odredene tihe zone ne proglase
istim, ]er ne lspunjavaju uslove tihe zoniI Primjer takve siluacije je park u blizini hotela Hilton.
Napisati realno stanje i dati mjere da sq isto poboijsa.

- Na stranlm 231 u Tabeli 9.8: Mjere zaétq e od buke na podruéju Glavnog grada nema pomena
o |zrqd| nove StrateSke karte buke Glavnog grada ili Revizije postojede karle. Navesti
podat'(e i u tabeli mjere vezano za navegdeno.

- Na stranici 320 u Tablei gdje su prlkaz ni identifikovani negativni uticaji na Zivotnu sredinu u
odnosu na lokaciju prowerm jo§ jednofn uticaj zbog Zagadivanja buke, s obzirom da je isti
|dent|f1kovan na manjem broju Iokacua.!

- Na stranici 331 ispraviti broj Sluzbenog lista za Zakon o upravijanju otpadom tako da glasi
("Sluibenl ist Crne Gore", br. 034/24, $92/24), s obzirom da je 4. aprila 2024. godine donijet
potpuno novi Zakon. Napisati nekq‘ njegove glavne odredbe, kao 3to je proSirena
odgovornost i sl. Pogledati ovaj zakon iina osnovu istog propisati mjere ne samo za zemljite
nego i vezano za upravljanje otpadoml

- Na stranlm 331 u dijelu Mjere ublaZ
gradevinskih objekata zastita od buke

vanja ulicaja buke redenicu U fazi projektovanja
] e postiZze: ugradnjom akusti¢nih izolacija u objektima

kao | horitkulturnim uredenjem pqasa“oko groblja | duz saobracajnica.” promijeniti tako da
glasi |,U fazl projektovanja | izgradnje| gradevinskin objekata zastita od buke se postiZe:
ugradnjom akusti&kih izolacija u objekti a kao i horitkulturnim uredenjem pojasa oko groblia

i duz saobraéajmca [

- Na stramm 450 promijeniti reCenicu tako da glasl Prifikom rekonstrukcije voditi rafuna o
koncentracuama radwaktwnog gasa dona i u tu svrhu projekiovati zadtitu od njegovog
uticaja, u skladu sa propisima iz © Iastl zastite od jonizujuéih zratenja, radijacionoj i

nuk[earnOJ sigurnosti i bezbjednosti, kab i Programom zastite od radona s Akcionim planom,
au saradnjl sa resornim institucijama.

Kao zakljuéak, u djelu Plana u kojem se daje|jzvod iz strategke procjene uticaja na Zivotnu sredinu
navodi se sljgdeée »I1Z Tahele je vidljivo da u 3lutaju nerealizovanja 1D PUP-a od ukupno 12 uticaja
koji su razmatrani identifikovana su 3 manja nggativna, dok su 8 bez uticaja/neznagaijnii 1 pozitivan.
U sluéaju reallzovanja ID PUP-a od ukupn0| 2 uticaja koji su razmatrani identifikovan je 3 veéa
negalivna, 6\manja negativna, dok su 3 pozitiyna. Na osnovu rezultata prethodnih analiza se moze
zakljuCiti da |predloZzena planska rjeSenja mggu imati za posljedicu trajne promjene u namjeni i
strukturi zemlp.%ta i uticaj na zasti¢ene ili ug Zene vrste fli njihova stanista, ili ekolodki osjetljiva
padrucla, C?JEdInI potencijalni negativni uticaji na segmente Zivotne sredine su minimizirani
{zagadnje vada). U odnosu na predloZeno pla s sko rijedenje i vazedi dokument (PUP Podgorica/GUR
Podgorlca/GUR Goiubovci iz 2014.) za plans | prostor alternativno rije$enje je da se neizgradeno
zemljiste sta\n u funkciju poljoprivrenog ze |j|§ta (Iokacua 1, 33), revitalizuju ili pod:gnu zelene
povriine (Iokacua 13, 14, 17, 18, 20, 23, 27’28 30} | zaustavi dalja gradnja. Na ovaj nacin bi se
zaustavila dégradacua postojecih i prenamjeng planiranih zelenih povriina, kao i usitnjavanje i frajni
gubitak potencualnog poljopnvrednog zemljjsta. Prostor je potrebno infrastrukturno opremiti.”
Ovakav naiaz stratezke procjene uticaja naI ivotnu sredinu neophodno je uzeti u razmatranje i

preispitati po;edma planska rie$enja u sklgdu sa zakfjutcima izvjedtaja o stratedkoj procjeni
uticajana.




Molimg.vas dalnakon $to uvrstite navedene sug
dokument na uvid.

) poétovanjerr‘n,
|

bstije 1 izvrdite potrebne korekeije, ponovo dostavite

MINISTAR
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizipa i drzavne imovine
IV Proleterske brigade br.19
Podgorica

Predmet: Predlozl, sugestije i komentari na Nacrt lzmjena i dopuna Prostorno-urbanistitkog plana
Glavnog grada Podgorice

Drudtvolje uvidom u predmetni Nacrt u. toku trajanja javne rasprave o istom utvrdilo sledece:

1. DOQ “Vodovod i kanalizacija” Podgofjca je na zahtjev Ministarstva aktom broj 07-065/24-30049/2 od
8.10.2024.godine dostavilo podatke o pgstojeéem vodovodnom i kanalizacionom sistemu i neposrednoj [ zoni
sanitarne zastite i isti nijesu uvrsteni ujpredmetni Nacrt, ve¢ su u Nacrtu. podaci iz nekog ranijeg perioda.
Rjes?nje 0 odredivanju zona sanitame zastite je od nadleZnog organa donijeto samo za izvoridte "Mareza’,
medutim midlienja smo da se u predmeni Nacrt za sva izvorista frebaju uvrstiti granlce svih zona sanitarne
zatile iz uradenih Glavnih projekata o gdredivanju zona sanitame zastite izvorista, pri demu ne o&ekujemo
izmjgne granica zona u aneksima navedgnih Glavnih projekta ¢ija je izrada u toku. U prilogu u digitalnoj formi
.opet $aljemo podatke o vodovodno] i kanalizacionoj mreZ, kao i o granicama zona sanitarme zastite u skladu
sa postojeéim Glavnim projektima o odrédivanju zona sanitarne zastite izvoridta.

2. U Nacrtu u dijelu hidrotehnicke mfrlstrukture obradivaé je preuzeo podatke iz Studije izvodijivosti

vodosnabdijevanja, odvodenja i preciséavanja otpadnih voda Glavnog grada Podgorica, koja je iz aprila 2011,
god. [Milienja smo da je izradi Nacrta {rebalo da prethodi izrada detaljne analize kompletnog vodovodnog
sistema Podgorice u smislu izrade nove Studije izvodljivosti, jef ‘Studija iz 2011.godine na koju se oslanja
Nacrt nije uzet u obzir razvoj grada ujsmislu izgradnje novog naselfa u kome je koncentrisan veéi broj
stangvnika.

Za néselje Velje brde u Nacrtu se navod) samo “Za obezbjedenje potrebnih koli¢ina vode za planirano naselje
Veljetbrdo potrebno je izgraditi sistem pdmpnih stanica i distributivnog cjevovoda sa postoje¢eg vodoizvorista
Mareza. Na lokaciji Veljeg brda predvidjeti rezervoare u cilju pokrivanja oscilacija potrodnje vede u toku dana.”

Daklﬁ1 nije uradena detalina analiza ppireba za vodom, rezervoarskog prostora, kao i hidrauticki model
sistema. Nova sfudija bi na osnovu fnatematickog modela sistema dala podatke na koji nadin bi se
snabijevalo naselje Yelje brdo, sa kog lzvoridta, kao i o kapaciletu i lokaciji rezervoara i primarnih cjevovoda
koji bi povezivali ove objekte. Utehniclfom smish ukoliko bi se naselje Velje brdo i bududi rezerovoari bez
detaljne analize povezali na postojece pptisne cjevovode sa izvoridta “Mareza®, mogué fe rizik od ugrozenosti
kom;{fetnog sistama vodosnabdijevanja fia terftoriji Podgorice, jer se rjedenje vodosnabdye vanfa naselja Velje
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-5 postovanjem,

brdo’ mora posmatrati u sklopu kompigtnog sistema vodosnabdijevanja Glawnog grada kao funkcionaine
cjefine,

3. Sto se fite kanalizacione infrastrukture u tekstu Nacrta su takode preuzefi podaci iz pomenute Studije
IZVOleIVOSlI iz 2011.godine, u kojoj se navodi izgradnja novog postrojenja za precis¢avanje otpadnih voda na
Iokacul “Industrijska zona — Kombinat fluminijuma Podgonca U predmetnom Nacrtu u grafitkom duelu je
pnkazano novo postrojenje na Iokacud Velieg brda, $to je suprotnosti sa pomenutom Studijom i vazetim
strateskim dokumentima. Realizacija pr Jekta «Sakupljanje i pregidéavanje otpadmh voda u Podgorici* u okviru
kojeg je planirana izgradnja novog pos rojenja za premécavanja otpadnih voda je identifikovana u nekoliko
strageéksh dokumenata: Strateski maste] plan za kanalizaciju i otpadne vode u centralnom i sjevernom regionu
Crne Gore (2005. 2029) Prostorni pla Crne Gore, Strateski plan razvoja Glavnog grada Podgorice, Plan
upraviianja komunalnim otpadnim vod ma Crne Gore 2020 - 2035., kao i u Detaljnom urbanistickom planu
“lndhstn ska zona - Fabrika aluminijuma Podgorica'.
Dakie sve otpadne vode je potrebn;rk smijeriti ka buduc¢em postrolenju Za premséavanje otpadnih voda i
plamrah odgovarajucu kolektorsku mre&u do recipijenta, pri Cemu je potrebno voditi raduna o kapacitetima
pos o;eélh kolektora i moguénostima z2 gravitaciono prikljutenje.

Takode sugensemo da je tekstualni [ﬂgraf icki dio Nacrta plana potrebno usaglasiti, jer izmedu ostalog u
grafjtkom dijelu nije obradena atmosfdrska kanalizacija, a izostali su detaljni opisi, proraduni i smjernice u
lekTualnom dijelu koji su u skladu sa graﬁkom.

4, Zakljuéno, Zelimo da naglasimo da DHDO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica ni na koji nacin ne Zeli biti
pre?reka U bilo kojoj fazi realizacije pregmetnog Plana, veé naprofiv Zeli dati doprinas, ali uz postovanije struke
| zakonskih propisa.

Prilozi:

Akt br.|07-065/24-30049/2 od 8.10.2024.godine
1.CD sa podacima o VIK mrezi i zonama $anitane zastite izvorista

JZ->lzvrdni direktor,
/ Aleksandar Nigavi¢,dipl.ecc.
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Adresa: Rimski trg 46

81000 Podgorica
Crna Gora

tel: +382 20 482 311
www.gov.mefmek

25. novembar 2024. godine

ZA: MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Predmet: Nacrt izmjena i dopuna Prostorno urbanistiCkog plana Glavnog grada Podgorice

Postovani,

Povodom vaseq dopisa broj 04-332/24-933/94 od 12.11.2024.godine, koji se odnosi na potrebu
dostavljanja misljenja ovog resora na Nacrt izmjena i dopuna Prostorno urbanisti¢kog plana
Glavnog grada Podgorice, Koristimo priliku da vas obavijestimo da na predmetni Nacrt nemamo

primjedbi.

ostovanjem,
N
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Primljeno: NI/

QOrg.jed. | ¥d.wss.aa Rednt bra] Prilog

4

011330 /04— 933 110

Adresa: Cetinjski put bb

Vrjednost

.. . . .. email; kabinet@mim.gov.me
Ministarstvo regionalno-investicionog razvoja Www.gov. me/mirn

I saradnje sa nevladinim oranizacijama

Broj: 01-040/24-420/2 27. novembar 2024. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE
IMOVINE

n/r Marina lzgarevi¢ Pavicevié, drZzavna sekretarka

Predmet: Odgovor na Zahtjev za davanje misljenja na Nacrt lzmjena i dopuna
Prostorno urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice

Postovana gospodo Izgarevi¢ Pavicevié,

Shodno Vasem zahtjevu koji ste nam na misljenje dostavili Nacrt I1zmjena i dopuna
Prostorno urbanistickog plana Glavnog ) grada Podgorice, ovim putem Vas
obavjestavamo da smo predmetni materijal razmotrili i da na isti, shodno
nadleznostima Ministarstva regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa neviadinim
organizacijama, nemamo komentare i sugestiie.

Istovremeno, izraZavamo podr3ku dono$enju navedenog plana, uz pretpostavku da
je isti uskladen sa razvojnim i infrastrukturnim projektima, kao i drugim znagajnim
segmentima vaZnim za odrZivi razvoj i unaprjedenje kvaliteta Zivota u Glavnom
gradu.

S postovanjem,

DRZAVNA SEKRETARKA

Mirsada Bosnjak

Odobrila: %

. " ., "’(/ <:,
mr Milena Strugar otzay g‘;ﬁn\ 5
milena.strugar@mirn.gov.m 19
Obradila:

mr Marija Dragovi¢
marija.dragovic@mirn.gov.me

Cma Gora 81000 Podgorica, Cma Gora




; Adresa: IV Proleterske br. 19,

S5 | Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Z | i tel: +382 20 655 052
: | Upravazasaobracaj  pigarmiea Ministarstvo prosternog planirafda; +382 20 655 359
o ! urbanizma i drzavne imovine
Broj:04- 13057/2 ”'D'j'i’%”: LI- 44-757%
Podgorica, 19.11.2024.godine — f"“ o ope] feanes | neg eo~os
0541241 92 fog

Ministarstvo prostornog planiranja i urbanizma i drzavne imovine

Predmet: Zahtjev za davanje miSljenja na inovirani Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno-
urbanisti¢kog plana glavnog Grada Podgorica

Veza Vas zahtjev br.04-332/24-933/94 od 12.11.2024. godine

Inovirani Nacrt [zmjena i dopuna PUP-a glavnog Grada Podgorica, je u skladu sa vaze¢om
planskom dokumentacijom viSeg reda, po pitanju drzavnih (magistralnih i regionalnih)
puteva.

Shodno navedenom Uprava za saobracaj daje pozitivno misljenje na dostavljeni inovirani
Nacrt [zmjena i dopuna PUP-a glavnog Grada Podgorica.

S poStovanjem,

Obradili:
Radojica Poleksié, dipl.ing.grad.

ﬂ?[aﬂekce(?;

Marke Spahic¢, grad.tch.
/(/‘/* ,//5(2 é (A
DOSTAVLIENO:

-Nasiovu x2

Direktor
plgnir Vol e —

<

-Ministarstvo saobracaja
-U spise predmeta
-Arhivi

WWW.g0ovV, me/uzs
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i Broj: 7021-D/24-3085/2
drzavne imovine Podgorica: 21.11.2024.godine
Drzavna sekretarka Marina lzgarevi¢ Pavicevi¢

IV Proleterske brigade broj 19 urbanizma | driavne imovine

Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,

81000 Podgorica Pimienc: 2 2. 4724

Org. jed | Jec Kas zak | Redni brgj Prilog Vrijednost

07-332)24- 933/ 34

Predmet: Zahtjev za davanje misljenja na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog
plana Glavnog grada Podgorice

Postovani,

Dopisom broj 04-332/24-933/94 od 12.11.2024. godine, koji je zaveden u Crnogorskom
elektroprenosnom sistemu (CGES-u) AD Podgorica pod brojem 6102/2024 od 18.11.2024. godine,
obratili ste se zahtjevom za davanje misljenja na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog
plana Glavnog grada Podgorice.

Na osnovu pregleda dostavljenog dokumenta (Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana
Glavnog grada Podgorice) i uvidom u natu dokumentaciju, konstatujemo sledece primjedbe i
sugestije:

U tekstualnom dijelu dokumenta Aktivnosti predvidjene ID PUP-a, navodi se izgradnja nove TS
110/10 kV “Podgorica 9" snage (2x31.5)MVA, potrebno je promjeniti snagu TS tako da stoji (2x40)
MVA, imajuci u vidu da je planirana snaga kompleksa Velje Brdo 48 MW.

U dijelu gdje je procjena vrijednosti energetske infrastrukture navedeno je da izgradnja TS 110/10 kV
“Podgorica 9" sa priklju¢enjem na mrezu je 4 miliona evra. Misljenja smo da je navedena cijena
neadekvatna za objekte ovoga tipa i da istu procjenjujemo na vi¢e od 10 miliona evra,

CGES daje saglasnost na Nacrt lzmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana Glavnog grada
Podgorice uz molbu Obradiva¢u plana da u zavr3noj verziji usaglasi predloge naprijed navedene.

S postovanjem,

IZVRSNI DIREKTOR

74 ;
Co: 700, 702, 7021, 7022, a/a ,/-"é’/// =

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 18, 81000 Podgorica, Cma Gora. www cges me oo LEe1 me
Tel: +382 (0)20 407 682, Fax: 407 665. ZR: 510-27152-64. CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,

urbanizma i drzavne imovine
Primljeno: Z_J_, 17). 20?/&.1
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AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE | POSTANSKU DJELATNOST

Broj: 0403 — 6757/2
Podgorica, 22. 11. 2024. godine
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE

-n/r Marina Izgarevié¢ Paviéevié, drzavna sekretarka-

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet:  Misljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno-urbanistickog plana Glavnog
grada Podgorice

Vasim dopisom broj: 04-332/24-933/94 od 12.11.2024. godine, a uz koji ste dostavili link na Nacrt
[zmjena i dopuna Prostorno-urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice, shodno ¢lanu 218

Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore”, broj 64/17, 44/18, 63/18,
82/20, 86/22 i 4/23), trazili ste misljenje na isti.

Nakon uvida u predmetni dokument, ukazujemo da je u istom potrebno navesti obavezu postovanja
Zakon o korisc¢enju fizicke infrastrukture za postavljanje elektronskih komunikacionih mreza velikih
brzina ("Sluzbeni list Crne Gore" broj 001/22), kao i vazeceg Zakona o elektronskim komunikacijama
(,,SL. list Crne Gore”, br. 40/13, 56/13, 2/17, 49/19 i 100/24).

Takode, potrebno je dopuniti predmetni dokument na nacin da je potrebno da narocito treba
naglasiti i da je potrebno voditi racuna da kod gradnje novih infrastrukturnih objekata i
rekonstrukcije postojecih posebnu paznju obratiti na zastitu postojece elektronske komunikacione
infrastrukture, kao i da uvijek obezbijede koridori za elektronske komunikacione kablove duz svih
postojecih i novih saobracajnica.

Nadalje, potrebno je naglasiti da kapacitet kablovske telekomunikacione kanalizacije projektovati
u skladu sa DUP-om zone u kojoj se nalazi saobracajnica, a najmanje dvije PVC cijevi @110mm.
Planirati da trasa telekomunikacione kanalizacije bude duz itave saobracajnice i da se, gdje god je
to moguce, uklopi u buduce trotoare saobracajnica i zelene povrsine. U slucaju da se trasa
telekomunikacione kanalizacije poklapa sa trasama vodovodnih i elektro instalacija potrebno je
postovati propisana rastojanja, a dinamiku izgradnje vremenski uskladiti.

U kablovskoj telekomunikacionoj kanalizaciji i prikljuccima na elektronsku komunikacionu mreZu
predvidjeti rezervne kapacitete, koji bi omogucavali dalju modernizaciju elektronskih
komunikacionih mreZa bez potrebe za izvodenjem naknadnih gradevinskih radova, kojima bi se
iznova devastirala postojeca infrastruktura.

Bulevar Dzordza Vasingtona br. 56, 81000 Podgorica
Tel {020) 406 700; Fax: (020) 406 702, E-mail: ekip@ekip.me; Web: www.ekip.me
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U prilogu ovog dokumenta na CD-u dostavljamo katastar elektronske komunikacione
infrastrukture i spisak usluga koje operatori pruzaju na podrudju Glavnog grada Podgorica. Za
detalje o eventualnim promjenama po pitanju polozaja elektronske komunikacione
infrastrukture potrebno je da se obratite operatorima vlasnicima. Napominjemo da su podaci koji
se ticu podzemne elektronske komunikacione infrastrukture izvezeni iz sistema Agencije za
mapiranje elektronske komunikacione infrastrukture i ovaj sistem koristi WGS 84 koordinatni
sistem. Uvid u isto moZete imati na adresi http://geoportal.ekip.me/. Detaljnim podacima sa
Geoportala moZete pristupiti ako se registrujete kod ove Agencije, a na osnovu zahtjeva, kako je
opisano u uputstvu koje moZete naci na navedenoj adresi.

Napominjemo da je Agencija na svom sajtu objavila preporuke za izradu planskih dokumenta sa
podzakonskim aktima koji su done$eni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama
(https://ekip.me/page/electronic-communications/ec-networks/development-of-planning-

documents/planning-recommendations). Navedene preporuke, podzakonski akti i podaci, trebalo

bi da budu oduhvaceni planskim dokumentima u dijelu koji se odnosi na elektronske komunikacije.
Takode, na sajtu Agencije nalaze relevantni propisi u skladu sa kojima se vr$i izrada tehnitke
dokumentacije___(https://ekip.me/page/electronic-communications/ec-networks/development-of-
technical-documents/content).

Prilog - Podaci o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi i uslugama koje operatori pruzaju
na podrudju Glavnog grada Podgorica

S postovanjem,

Direktor

Dostaviti:
- Naslovu preporuéeno

- ala




Adresa: Ul. Vuka KaradZi¢a br.41
81000, Podgorica, Crna Gora

Crna Gora :
Glavni grad Podgorica tf:lx :+33882222 osgg 5632.(;382 20 625 637

Sekretarij ni rostora :
i odrZivi mm@a mfsﬁrs?vo prostornog planir ail: - _— .

| urbanizma | drfavne imovine tarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me
Primljeno: [/ G T [L(llq

Org.jed |.e czs e Prilog Vrijednost

Broj: 08-332/24 -1957 04 1 239 /Qq- [933 /M . novembar 2024. godine

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
Direktorat za planiranje prostora

Predmet. MISLJENJE NA NACRT IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG
URBANISTIGKOG PLANA GLAVNOG GRADA PODGORICE

Od podetka izrade ovog planskog dokumenta (u daljem tekstu Plan) proteklo je vise godina,
odnosno doslo je do sustinske izmjene Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostorno
urbanistikog plana Glavnog grada Podgorice i Programskog zadatka ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 032/18 od 11.05.2018, 057/18 od 10.08.2018, 039/19 od 12.07.2019, 017/20 od
17.03.2020, 103/20 od 19.10.2020, 133/22 od 06.12.2022, 084/24 od 06.09.2024, 110/24 od
12.11.2024), koja se ogleda prvenstveno u tome da se od Izmjene za odredene lokacije
doslo do Izmjena i dopuna cjelokupnog Plana.

Uvazavajuéi &injenicu da je ovaj Plan imao diskontinuitet u radu i da je doslo i do drugih
promjena, izmedu ostalih i administrativnin podjela, naziva nadleZnog Ministarstva,
nedovoljne realizacije vaze¢eg Zakona u oblasti izrade planske dokumentacije itd, sustinska
primjedba na dostavijeni dokument je da ga je potrebno detaljno korigovati, sistematizovati i

precizno usaglasiti u svim segmentima, (tekstualno i graficki).
U prilog prethodnoj konstataciji u daljem tekstu su dati neki od primjera:

= U Odluci je navedeno: ‘/zmjene i dopune PUP-a se donose za period do stupanja na
snagu Plana Generalne regulacie Cme Gore.” a u Planu u poglaviju - 1.4. PLANSKI
PERIOD, je navedeno da se Izmjene i dopune rade za period do donosenja Prostornog
plana Crne Gore...

= Poglavije - 1.5. METODOLOGIJA — 5. pasus, navedeno je: ...sadadnjeg naziva
Ministarstvo ekologije prostormnog planiranja i urbanizma (treba da stoji: naziva u vrijeme
organizovanja prethodnog udedéa javnosti.....).

= Podnaslov - Potencijalni objekti zastite prirode su : podrudje Sitnica-Mareza-Velje
brdo — s obzirom na to da je planirana izgradnja na Veljem brdu, treba obrazloZiti ili
precizirati, koji dio Veljeg brda na teritoriji Glavnog grada moze biti dio podruéja Sitnica —
Mareza — Velje brdo).

= Poglavije 4.5.1. GUR Podgorica gdje, izmedu ostalog stoji: “U posljednjih 20 god.
Podgorica je, u skladu sa smjemicama GUP-a (1990).... ili:... (sto¢na pijaca i kianica
na g:movskom polju, uz put za Tuzi...ili: Pojedine sadrzaje preuzece dogradnja
centra na Krudevcu,... u potpunosti preraditi i uskladiti sa realnim stanjem.

= Tabela 6.16. Evidencija planiranih hoteliskih kapaciteta: UP “Kasarna Moracéa” — pr?vj_emi
povréinu lokacije (122.000m?) i BGP turistikih kapaciteta u odnosu na Urbanistitko



tehnicke uslove date u Separatu, s obzirom na to da je ova namjena planirana na dijelu
koji nije razraden konkursnim rie§enjem. Ispod tabele je naveden lzvor (2011.) pa
obrazloZiti na koje se lokacije odnosi jer su dodate nove.

= Poglavije 7.2. Zeljezniki saobracaj — navedeno je: Sa pruznog pravca Podgorica—Bar
odvajaju se industrijski kolosijeci zapadno prema KAP-u, i Jugoistocno od Zeljeznicke
stanice koja ¢e opsluzivati novu ranZirnu stanicu. - nova lokacija za ranZirnu stanicu
se mora planirati, obzirom da je na prostoru gdje je vazeéim planom odredena, planirana
namjena za Novo groblje.

* U poglaviju 8.6. je navedeno sljedece: "Lokacija za Novo groblje je data u dijelu
izmedu Zeljeznicke pruge u okviru DUP-a Servisno skladisna zona sa RanZirmom

stanicom, ... Obzirom da je

Infrsis et 2 - o i dati .
alternativne lokacije za izgradnju gradskog groblja. - Imajuéi u vidu da je Planom
odredena namjena “PovrSine groblja” za ovaj prostor, (Lokacija 12) nema svrhe
predlagati dalju analizu kroz izradu plana detaljne razrade.

= U poglaviju 9.5.1. Mjere i rezimi zastite kulturne bastine - lokalitet ~Jugo-istoéna
nekropola Duklje* je oznaéen kao Lokacija 31 a na grafiékim prilozima Plana kao Lokacija
30. — provjeriti i usaglasiti numeraciju.

= Tabela 10.1: Prva faza realizacije prostornog razvoja Glavnog grada — PRVA ETAPA (do
2020. godine) i Tabela 10.2: Druga faza realizacije prostomog razvoja Glavnog grada —
DRUGA ETAPA (do 2025. godine) - Podaci iz obe tabele nisu aZurni. Vremenski
horizont realizacije prostornog razvoja definisati u odnosu na realno vrijeme.

= Tabela 10.4: PUP Glavnog grada Podgorica: pregled drZavnih planskih dokumenata,
urbanistickih projekata (UP) i lokalnih studija lokacija (LSL): Napr. pod brojem 35 je
navedena LSL “Velje brdo” — solara elektrana — Usaglasiti sa novoplaniranim GUR-om
“Velje brdo".

* Tabela 10.5: GUR Podgorica: smjemice za izradu i reviziju DUP i UP - A2urirati podatke i
usaglasiti predvidene promjene sa stvarnim stanjem planske dokumentacije u Registru -
Napr: DUP “Park 8uma Gorica®, “Mauzolej partizanu borcu na Gorici®, Zagori¢ 3 -4, ne
nalaze se u Registru pa treba umjesto Revizija napisati Izrada...;

Usaglasiti naziv ovog dokumenta — umjesto PUP - ID PUP-a;

Usaglasiti grafitke priloge sa podacima iz tabele — Napr: na karti ReZimi uredenja
prostora granica zahvata DUP-a “Cijevna — planska jedinica 2.5" nije promijenjena u
skladu navedenim u tabeli “Granica se mijenja u dijelu ka aerodromu obuhvaéeno
lokacijom 1 iz ovog plana, dio se pripaja prostoru LSL Aerodrom”.

= U Poglaviju 13. Smjemice za sprovodenje planskog dokumenta, koje se odnosi na
prostore za koje se ne predvida dono3enje detaljnih planova i “...mogu se primjenjivati i
na kompletno podrucje zahvata Plana.” navedeno je da se Smjernice odnose na
slucajeve:
"... gdje je moguée direktno sprovodenje ovog plana...”, i u daljem tekstu u
podnaslovu 13.1.2. “Smjernice i uslovi za izgradnju u pogledu planiranih namjena

na gradevinskom zemljistu’.
Kako ne bi doslo do pogres$nog sprovodenja ovog Plana, treba precizno definisati date

Smjernice i direktno ih povezati sa_namjenama povrsina prikazanim na grafi¢kim

prilozima.

Programom IPARD Ill 2021-2027 traZena je potvrda da se parcele nalaze u ruralngm
podruéju, stoga je potrebno sagledati moguénost da se planskim dokumentom definiSu



ruraina podruéja (ako ne grafitki, onda u tekstualnom dijelu navodenjem najbitnijih
parametara).

U susret usvajanju novog Zakona o izgradnji, poglavije koje se odnosi na solarne
elektrane bi trebalo prefomulisati jer se u potpunosti oslanja na postojeéi Zakon
(Obzirom da su ovi objekti prepoznati kao objekti od opsteg interesa samim tim se za njihovu
izgradnju primjenjuju odredbe Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni
list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20 i 86/22), koje su sadrzane u ¢lanu 218c, kao |
odredbe iz Pravilnika o bliZzim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisticko -
tehni¢kih uslova za izgradnju objekata za proizvodnju elektriéne energije iz obnovijivih izvora
sunca i drugih obnovljivih izvora ("Sluzbeni list Crne Gore", br.114/22) sadrzane u &lanu 2) .

Stav “Nakon definisanja konkretne trase i zastitnog pojasa autoputa Bar-Boljare i
Jadransko-jonskog autoputa, &ija je $irina u skladu sa odredbama Zakona o putevima,
za gradnju vaZe smjernice iz PUP-a" trebalo bi razdvojiti u smislu dodavanja posebnog
stava koji se odnosi na izgradeni dio autoputa Bar -Boljare kako bi se stvorila mogucnost
izgradnje, imajuéi u vidu da je zatitni pojas od 2 km , na potpuno izgradenoj dionici auto
puta, nepotreban.

Kako su poglavija koja se odnose na parkiranje i javni prevoz, vjerovatno nedovoljna i
nedore&ena za realizaciju zbog nepostojanja studija, strategija ili dr. stratedkih dokumenata,
razmotriti moguénost da se PUP —om predloi izrada ove vrste dokumenata.

Dodati stav koji bi pomagao razvoju javnog prevoza od Aerodroma do Podgorice.

Ako su veé pobrojane denivelisane raskrsnice dodati i raskrsnicu od Ulice Mitra Baki¢a
ka Starom Aerodromu.

Stav “Gradske ulice — pristupne planirati tako da $irina kolovoza bude 5 - 5,5m i gdje
god je moguée planirati trotoare Sirine minimum 1,6m” korigovati jer Sirina 5,0m za
dvosmjernu gradsku ulicu nije u skladu sa zakonskim propisima koji se odnose na
saobracaj.

Stav “Prilikom projektovanja kruznog toka, dozvoljava se moguénost izlaska iz koridora i
ulaska u UP kako bi bili koristeni projektni elementi saglasno standardima za taj rang
saobraéajnice (8irine kolovoza, irine trotoara, radijusi, mjerodavno vozilo itd.) Za taj dio
urbanisti¢ke parcele neée se umanjivati veli€ina parametara izgradenosti i zauzetosti, a
Investitor u ovom slugaju (Agencija) moZe izvriti_eks 1 rijacij | di jista”
s ati ra - & ::_ C nkih J ‘ 8 ;:A: ii

U poglavijima koja se odnose na saobrac¢aj navesti Strategiju razvoja sacbracaja Crme Gpre
u periodu 2019-2035. a ne Strategiju razvoja saobraéaja Crne Gore (usvojena u julu

2008. godine).

U poglaviju SMJERNICE ZA UREDENJE | IZGRADNJU PROSTORA u naseljima (_nasequ
za koja se ne predvida donosenje detaljnih urbanistikih planova i urbanisti¢kih projekata i
lokalnih studija lokacije) dodati normativ za parkiranje.

Poglavije Smjernice za tretman neformalnih naselja potrebno je u potpunosti prefomulisgti
(pominje se potreba izrade orto — foto snimka, pominju se razliciti tipovi objekata i na&ini

uklapanja u prostor ...).



_Smjernice za izdavanje uslova iz plana za lokalne puteve van GUR-a i Smjernice za
izdavanje uslova iz plana za biciklistike staze, upotpuniti vazeéom regulativom Crne
Gore.

Poset?ng je za Glavni grad zna&ajna izmjena Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostorno
urbanisti¢kog plana Glavnog grada Podgorice i to u dijelu koji se odnosi na period vaZenja
zabrane gradenja iz &lana 3a.

Naime, promjenom perioda vaZenja zabrane gradenja iz ovog ¢lana, koja ée sada vaziti
samo do usvajanja lzmjena i dopuna Prostorno — urbanistitkog plana Glavnog grada
Podgorice a ne do usvajanja izmjena i dopuna planske dokumentacije na koje se zabrane
gradenja odnose, nestaje mehanizam zastite i stvaraju preduslovi da se na upitnim
lokacijama gradi.

Svakako, obradiva¢ predmetnog planskog dokumenta moze preispitati opravdanost gradnje
na ovim lokacijama.

Na pojedinim lokacijama je, saglasno novim smjernicama, dozvoljeno direktno sprovodenje
ovog Plana, bez obzira na &injenicu da se iste nalaze u zahvatu prostora za kaji je
predvidena izrada lokalnih studija lokacija i drZavnih prostornih planova. Takvim planskim
rieSenjima viasnici katastarskih parcela u neposrednom okruzenju dovode se u
neravnopravan polozaj.

Dodatnu analizu potrebno je izvrsiti i u okviru grafitkog priloga A1 - 08 (smjemice i rezimi za
zastitu Zivotne sredine i kulturne i prirodne bastine).

Primjera radi, na tom grafitkom prilogu evidentirana je prva zona zastite vodoizvori§ta u
Farmacima, koju je potrebno preispitati u saradnji sa preduzeéem ,Vodovod i kanalizacija*
d.o.o.

Na kraju, jo8 jednom ukazujemo da je neophodno paZljivo sagledati i usaglasiti sve
segmente koji su sastavni dio ovog planskog dokumenta, kako bi Plan bio primjenljiv za
sprovodenije.

S postévanjem,

wih7 |
POMOCNIK SEKRETARA
Tamara Vucevié, dipl.ing.arh.

bl //42&#”
POMOCNIK SEKRETARA
Branka KneZevi¢, dipl.biol.




Adresa: Anovi
Glavna Gradska ulica

Crna Gora Anovi br. 89

OPSTINA ZETA tel: +382 20 873 290
fax: +382 20873 290

www.golubovci.me

SLUZBA PREDSJEDNIKA
Broj: D 22-332/24-814/1 26.11.2024.godine

Za: Ministarstvo prostornog planiranja,
Urbanizma i drzavne imovine
g-da Marina lzgarevi¢ Pavicevi¢, generalna sekretarka
IV proleterske brigade br.19
81000 Podgorica

PREDMET: Misljenje na Nacrt izmjena i dopuna PUP-a ﬁ;gm:% ’.2%?5583%%{33% g planiranja

urbanizma i drzavne imovine
Primigno: D 1. Doly

Org. jed. Redni brgj l Pri'o

Postovana, (4-382 oy | 933 A 405

U vezi sa Vasim zahtievom broj 04-332/24-933/94 od 12.11.2024. gédine,
obavjeStavamo Vas da Opétina Zeta nema primjedbi na inovirani Nacrt izmjena i
dopuna Prostorno urbanisti¢kog plana Glavnog grada Podgorice.

Vrijednost

)

Opstina Zeta daje pozitivno misljenje i podrzava predloZene izmjene i dopune PUP-a,
s obzlrom na uskladenost sa prostorno-razvojnim planovima i interesima S$ire
zajednice.

S postovanjem,

LU0 ACauoéui\z

|Mihailo Asanovié
DSJEDNIK OPSTINE

Dostavljeno: naslovu
predmet



SEQXNE!I'[G\RRADTP;::AO(%&CM email: saobracaj@podgorica.me
wé\amrca Ministarstvo prostorno‘éwpgrgnlranjar:wme

urbanizma i drz imavi
Primljeno: Elzl-malll 7) _rzan:‘eégowne

Broj: UPI 11-341/23-1744/2% [ = vo [ Feanvo | ~ic; [ viea-Rotigorica, 26.11.2024.godine

04-3039), 1 9'55’40

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA |
DRZAVNE IMOVINE

G | CRNA GORA Vasa Raitkovica bb, 81000 Podgorica, Cma Gora
! tel: +382 20 235-185, 235-188, 675-654

PODGORICA
IV Proleterske brigade 19

Zahtjevom br. UPI 11-341/23-1744/2, zavedenim kod ovog Organa dana 28.08 .2023. godine,
obratili ste se vezano za izdavanje mislienja na Nacrt Prostorno urbanisti¢kog plana Podgorice

te dajemo sliedece sugestije:

Stav “Nakon definisanja konkretne trase i zastitnog pojasa autoputa Bar-Boljare i
Jadransko-jonskog autoputa, ¢ija je Sirina u skladu sa odredbama Zakona o putevima, za
gradnju vaZe smjernice iz PUP-a” korigovati i dati poseban stav za izgradeni dio autoputa

Bar-Boljare.

Kako bi se pobolj$ale smjernice koje se odnose na saobracaj, a posebno parkiranje i javni
. razmotriti moguénost da se PUP-om predloZi izrada baznih studija i strateskih

dokumenata koja se odnose na saobracaj.

enje i izgradnju prostora u naseljima (naselja za koja se ne
rbanistiékih planova i urbanistickih projekata i lokalnih studija
ranje.




CRNA GORA
@ ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGIJU I SEIZMOLOGIJU

Podgorica, 26.11.2024.
Br.01-3556/1

Ministarstvo prostornog planiranja,

urbanizma i drzavne IMOVING, . ica Ministarstvo prostornog planiranja,

" _ urbanizma i drzavne imovine
N/r DrZavnoj sekretarki Primieno: D6 1, Pod4
Marini Izgarevi¢ Pavicevi¢ Org.jed. |ue kas ziar | Redniboj

04-332/,, 1 933 %

Vriednost

T

Predmet: Misljenje na Nacrt izmjena i dopuna PUP Glavnog grada Podgorica
PoStovana,

Shodno Zahtjevu za dostavljanje mi$ljenja na Nacrt izmjena i dopuna PUP-a Glavnog grada, dostavljenog
Zavodu za hidrometeorologiju i seizmologiju Crne Gore 18.11.2024., izdvajamo slede¢e miljenje, koje
se odnosi na registrovanu seizmiénost, iskustva iz ranijih zemljotresa, kao i definisani seizmicki hazard na
teritoriji obuhvata Plana.

U Poglavlju 3. PRIRODNE KARAKTERISTIKE I KONTAKTNA PODRUCJA, Odjeljak 3.5 Sezmoloske
karakteristike terena neophodne su sledeée korekcije:

1. Naslov reimenovati u Seizmicke karakteristike (Izvedeno od termina seizmicnost, koji se odnosi na
uCestalost, lokaciju i jainu terena, a ne termina seizmologija, koji oznac¢ava ovu prirodnu nauku).

2. Prikazati sadrzaj relevantnog parametra seizmickog hazarda (Nacionalni aneks za Eurokod 8:
Projektovanje seizmicki otpornih konstrukcija — Diol: Opsta pravila, seizmicka dejstva i pravila za
zgrade, MEST EN 1998-1: 2015, Institut za standardizaciju Crne Gore, 2015.) Konsultovati ve¢
dostavljene podatke Sektora za seizmologiju.

3. Dijelovi teksta koji se odnose na mikroseizmiko zoniranje nisu pravilno preneseni. Za pravilno
tumacenje i prostornu distribuciju konsultovati originalne karte i referat Mikroseizmickog zoniranja
(JU Zavod za geoloska istrazivanje, Podgorica). U obuhvatu PUP-a postoje 4 modela (a ne tri), sa
osobinama koje su pojedina¢no date u Legendi:

IV Proleterske Brigade 19, 81000 Podgorica
Tel/fax. (+382) 20 655 183/197; Sektor seizmologije - Tel/fax: (+382) 20 648 980/146
E-mail: office@meteo.co.me, seismocg@t-com.me; Web: www.meteo.co.me
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CRNA GORA
@ ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGIJU I SEIZMOLOGIIU ez
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SEIZMICKA MIKROREJONIZACIJA OPSTINE TITOGRAD
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Slika 1. Legenda Karte seizmicke mikrorejonizacije uradena za potrebe GUP-a Titograd, 1986. godine. Prepoznate zone B3, C1, C2 (sa
potencijalno nestabilnim podzonama sa onakom B3n, Cln i C2n), kao nestabilna zona N date sa relevantnim koeficijentima.

4. U grafi¢ke priloge makar ukljuciti Kartu podobnosti terena, koja veé¢ postoji kao Grafi¢ki prilog u
PUP-u Podgorica. Inafe je sasvim nerealno diferencirati planirane sadrZaje u odnosu na prirodne odlike

terena.

Obradila: mr Jadranka Mihaljevié
Sektor za seizmologiju

Srdacan pozdrav,

DIREKTORICA
usica Brnovi¢_—

IV Proleterske Brigade 19, 81000 Podgorica
Tel/fax. (+382) 20 655 183/197; Sektor seizmologije - Tel/fax: (+382) 20 648 980/146

E-mail: office@meteo.co.me, seismocg@t-com.me; Web: www.meteo.co.me



Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

MaliiZi / Cma G Frtere: 7 Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
K:n::mal e 'Dur:li / oCr)?)§tina Taptse = 1 6’ ZC.ZO, L‘vaog —— Uliea Tuz b1 ,?nl: 44
Sekretariatl pér arbanizén [ | - +38é 20875 167
ekretarnjat za urbanizam urbanizem 1.org.me
Ne/Br. 07-332/24. 783272 07- J} Q/z_lt J 9 33/40 uz - Tuzi, 25.11.2024. godine
CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,URBANIZMA I
DRZAVNE IMOVINE
Podgorica

Predmet: MiSljenje na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno urbanistitkog plana Glavnog
grada Podgorice '

Postovani,

Na osnovu VaSeg zahtjeva za davanje misljena na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno urbanistitkog
plana Glavnog grada "Podgorica" broj 07-332/24-7832/1 od 18.11.2024. godine obavjestavamo
Vas da sa istim nijesmo saglasni vezano za teritoriju opstine Tuzi, te da éemo Vam dostaviti

predlog u propisanom roku od 30 dana kako je i navedeno u dopisu broj 04-332/24-933/94 zaveden
u nasoj arhivi pod brojem 07-332/24-7832/1 od 18.11.2024. godine.

Prilog: Kao u tekstu

SEKRETAR

Ljekf ?ezajt(spec.sc‘:i.arh.

DOSTAVLJENO:
-naslovu,

-a/a

-predmet



N rnog planiranja
Crna Gora Plsamlcflrt iﬂf’;;‘:fvgrg gsrs\;oim Ggig a Adresa: Jovana TomasZeviéa 29,
.. L ‘ 7 B1000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo odbrapss 1. &edao%”r i tel: +382 20 483 388
Org.led- Jop. rs5 imas | Cig) | 2 t

www.mod.gov.me

Direktorat za log istilr\?u(1 _%TL{ U~ ﬁ 3 '3/ et

Br: 0702-332/24-11289/2

2024.godine

Za; ifhﬁi_stérst\fq“’pr_ostornog plaIl iranja, urbanizma i drzavne imovine
“Ul. IV Proleterske brigade bf.19, Podgorica
Veza: Zahtjev broj 04-332/24-933/04 od 12.11.2024.godine

Predmet: Misljenje na Nacrt Izmjena iI opuna Prostorno-urbanistitkog plana Glavnog grada
' Podgorice

Postovani,

Shodno vasem zahtjevu od 12.11.2024.godine, obavjedtavamo vas da smo izvrsili uvid u

Nacrt lzmjena i dopuna Prostorno-urbanis tickog plana Glavnog grada Podgorice i konstatovali
sliedeée:

. . I
-Na va§ zahtjev od 24.09.2024.godine, /dopisom broj 0702-332/24-9554/2 od 1 5.10.2024.
godine, dostavili smo inovirane podatkeza izradu lzmjena i dopuna PUP-a Glavnog grada

Podgorice u kojem smo naveli prediog Za namjenu povrsina sa kojima upravija Ministarstvo
odbrane.

-U dostavijenim Izmjenama i dopunamd Nacrta PUP-a ispoStovan je jedan dio o buducoj
namjeni povrsina koje koriste MO i VCG, ok za drugi dio lokacija smjernice nisu prihvaéene.

S tim u vezi, u prilogu vam dostavljamo regled lokacija sa kojima upravlja ovo ministarstvo,
a za koje nisu prihvaéene namjene povisina, pa vas molimo da u skladu sa dostavljenim

predlogom razmotrite moguénost da se is?e prihvate. P
) S,postovanjem,
ORT B
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i +V.D. GENERALNOG DIREKTORA
Prilog:

-kao u tekstu

Dostavljeno;
- ala
nasiovu
-~ Direktoratu za logistiku
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1
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PREGLED LOKACIJA SA KOJIMA UPRAVLJA MO NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA PODGORICA 7A

KOJE PREDLAZEMO DA SE 1ZVRSI PROMJENA NAMJENE POVRSINA

Br.
Red NAZIV NAMJENA ZEMLJISTE (ha) . - .
"ar| OPSTINA | HASN KOMPLEKSA posjed. PredlioZzene namjene
Povrgina KO Kat.parc. | lista
1 2 3 7 5 6 7 10 11 [12
Prostor za zdravstvenu zastitu z tr
. . Zdrav. | 2212,22131 . ; zastitu za potrebe
1 | Podgorica | Podgorica - CMP ustanova 0.3091 | Podgorica ll 2914 4473 bezhjednosnih snaga sa moguéno&éu
nadogradnje
776/3.775/2.7 Dio prostora predviden je kao koridor za
2 | Podgorica Zlatica Streliste 21.1156 Doljani 63 /o | 2646 [ izgradnju brze ceste, a ostatak da bude prostor
za centralne djelatnosti
3 | Podgorica Bojtin Streliste 8.4759 Masline 955 121 Povrsine za stanovanje
- - ZAGO {mmreet=—=Fchnitka . 24251 - Prostorza-kolektivio-stanovanjesa—
4 | Podgorica radionice radionica 16216 [ Podgorica Il 212516 635 djelatnostima
5 | Podgorica | 2280MCROred | g yiste | 4.9038 | Podgoricall| 28171 635 Prostor za kolektivno stanovanje sa
. pruge djelatnostima

Y

OVJERAVA:

an-Kosti¢ -
OG DIREKTORA




Crna Gora

Br.O%- 1o | 2003 -

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine

PoStovani,

U prilogu vam dostavljamo Studiju zaitite kulturne baStine za potrebe izrade Izmjena i dopuna
Prostorno urbanistiCkog plana Glavnog grada Podgorice, broj 03-370/2019-27 od 28.11.2024.
godine (u digitalnoj i analognoj formi), izradenu i donesenu od strane Uprave za zastitu kulturnih

dobara,

S uvaZavanjem,

Prilog: kao u tekstu

Dostaviti:
- Naslovu;
- u spise

Uprava za zastitu kulturnih dobara

Plsarnica Ministarstvo prostornog planiranjz
urbanizma i drzavne imovine

Primljeno:

Org. ed.

Jed. ®las. tnex

Redni b-3j

Frﬂng

04 3%,

/949

33/

81250 Cetinje, NjegoSeva ulicabb; Tel. 041/232 - 153; Fax.: 041/232-153; E-mail: uzkd@t-com.me

Adresa: Njegogcva 85b,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 153
e-mail: uzkd@t-com.me

etinje, 28. 11. 2024. godine




Adresa: NjegoZeva 85b,
81250 Cetinje, Crna Gora

v , tel: +382 41 232 153
Uprava za zastitu kulturnih dobara e-mail; uzkd@t-com.me

Crna Gora

Broj: O - 210 | .00\ ~I¥ Cetinje, 28. 11. 2024.godine

Uprava za zastitu kulturnih dobara, u postupku donoSenja Studije zastite kulturne bastine za potrebe
izrade Izmjena i dopuna Prostorno urbanisti¢kog plana Glavnog grada Podgorice, a na osnovu &l. 90
st. 3 Zakona o za$titi kulturnih dobara (,,S1. list Crme Gore* br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19, 84/24), a

u vezi sa ¢lanovima 18 i 46 stav 2 Zakona o upravnom postupku (,,Sl.list Crne Gore* br.56/14,
20/15, 40/16 1 37/17), donosi

RIJESENJE

Donosi se Studija zaltite kulturne badtine za potrebe izrade Izmjena i dopuna Prostorno
urbanisti€kog plana Glavnog grada Podgorice, broj 03-370/2019-27 od 28.11.2024. godine.

ObrazloZenje

Upravi za zatitu kulturnih dobara je od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drZzavne imovine, dostavljen zahtjev zaveden pod brojem (03-370/2019-25 od 18.11.2024. godine, za

davanje mi$ljenja na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno — urbanistitkog plana Glavnog grada
Podgorica.

Imajuéi u vidu navedeno, bilo je neophodno izraditi Studiju zastite kulturne bastine za potrebe
izrade Izmjena i dopuna Prostorno urbanisti€kog plana Glavnog grada Podgorica.

Rjedenjem broj 03-370/2019-26 od 20.11.2024.godine, formirana je radna grupa Uprave za zaStitu
kulturnih dobara za izradu Studije zastite kulturne bastine za potrebe izrade Izmjena i dopuna
Prostorno urbanistiCkog plana Glavnog grada Podgorica.

Predmetna Studija sadrZi: Pravni osnov i Normativni okvir za izradu studije za$tite kulturne bastine,

Analizu planske dokumentacije, Obuhvat plana - osnovne karakferistike, ReZime i mjere za&tite
kulturne bastine.

Shodno izloZenom, rijeSeno je kao u izreci.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjefenja ima se pravo Zalbe Ministarstvu
kulture i medija, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se pé'ekg. e Uprave.

Destaviti: - Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine;
- u spise predmeta.



’ Crna Gora Adresa:M. ToSica br. 4

U d s 84210 Pljevlja, Crna Gora
prava za gazdovanje sumama tel: +382 52 323 578
A [ i lovistima

) fax: +382 52323 730
f Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranjd,  www.upravazasume.me
urbanizma i drzavne imgvine

Primlieno: 10 Y. UQQ _
Br: 01-332/24-4070/4 Qrg. jed. Jed Wes, znac | Rednl broj Prileg Vrijednost

041 330}/pu 1353 /g

04. decembar 2024.

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

Veza: Dopis br. 04-332/24-933/94 od 12.11.2024
Predmet: Misljenje na zahtjev

Postovani,

Dostavljamo Vam misljenje PJ Podgorica na Nacrt izmjena i dopuna Prostorno
urbanistiCkog plana Glavnog grada. U navedenom misljenju se konstantuje da su povréine koje

su u obuhvatu PUP-a Glavnog grada neuredene povrsine, za koje ne posjedujemo planske
akte.

S postovanjem,

Prilog: Misljenje PJ Podgorica

D-no: 1 x Nasiovu
1 x ala

Obradivaé: Milo§ Cabarkapa %‘,@,’q ,L/
QOdsjek za uredjivanje Suma

Tel: 067-107-906
Email: milos.cabarkapa@cgsume.me
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§Crna Gora i 04 ] 3‘32,273 i 84210 Pljevlja, Crna Gora
% |Uprava za gazdovanje Sumama i lovitima tel: +382 52 323 578

fax: +382 52 323 730
WWww.upravazasume.me

PODRUCNA JEDINICA PODGORICA

Broj:03/15-311/24- 526/ 29.11.2024.godine

Za: Uprava za gazdovanje Sumama | loviStima — Pljevlja
g-din. Milo§ Rajkovi¢, VD direktor

Veza: Akt broj 04-332/24-933/94 od 12.11.2024. godine

Predmet: MiSljenje na Nacrt izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana
Glavnog grada

Postovani,

Upravi za gazdovanje §umama i lovitima, obratilo se Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dopisom broj 04-332/24-933/94 od 12.11.2024. godine, za
miSlienje na Nacrt izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana Glavnog grada

Postupajuéi po zahtjevu PJ Podgorica, daje sledeée misljenje:

Povrsine koje obuhvataju Nacrt izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana Glavnog
grada su neuredene povrSine sa aspekta $umarstva, odnosno ova podrucna jedinica
neposjeduje planska dokumenata na osnovu &ega se gazduje, te sa aspekta gazdovanja
Sumama povrSine koje pripadaju Nacrtu izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana
Glavnog grada, nijesu zastitno niti ambijentalno podruéje od interesa.

S postovanjem,

RUKOVODILAC PJ PODGORICA
Branko Jgnkovié, dipl.ing.Sum.

Dostavljeno: 1x naslovu, 1x a/a

Obradio: L jubiSa KneZevié, dip.ing.§um.
tel: 067 £86 801 email: ljubjsa.knezevic@cgsume.me
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Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
Urba | prostornog planiranja,  Ulica Tuzi br.1 , br. 44
nizma [ dréavne imoving +382 20 875 167

Jad, kfasgc( Hed %04(7 urbanizem{@tuzi.org.me
ol { Piog T iipege | Tuzi, 20.12.2024. godine
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129837
CRNA GORA 7 74T
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,URBANIZMA I
DRZAVNE IMOVINE

| Podgorica

|
Malii Zi|/ Crma Gora Pisarnlea Minist
Komuna e Tuzit / Opstina Tuzi T Siarstvo

Sekretariati pér urbanizém
Sekretarijat|za urbanizam

it Nr./Br. 07-332/24- 7832/3

Predmet: Predlog mi§ljenja na Nacrt Izinjena i dopuna Prostorno urbanisti¢keg plana
Glavnog grada Podgorice '

Na osnovu VaSeg zahtjeva za davanje rlniéljena na Nacrt Izmjena i dopuna Prostorno

urbanisti¢kog plana Glavnog grada "Podgoq ca" broj 07-332/24-7832/1 od 18.11.2024. godine
obavjeStavamo Vas da smo detaljno razmotriﬁ pomenuti Predlog i ukazujemo na sljedece:

Postovani,

e Potrebno| je izmijeniti administrativx‘j‘u podjelu i uskladiti je sa vaZecim Zakonom o
teritorijalnoj organizaciji Crne Gore i podacima Monstata iz 2023.godine tj. prepoznati
Opétinu ’Tuzi kao posebnu planskui jedinicu sa svojom administrativnom granicom.
(prilog 1 - CD -granice naselja u georeferenciranoj podlozi).

¢ U tekstualnom dijelu planskog dok henta izmijeniti statistitke podatke u vezi opétine
Tuzi sa podacima iz Monstata 2023.godine

e Zatim, granicu GUR-a Podgorica promijeniti u skladu sa teritorijalnom podjelom tj.

povuéi je van granica KO Tuzi u dijely naselja Kuée Rakica.

e Uz saobradajnice Tuzi-MataguZi i TuI i-BoZaj planirati pojas dubine oko 80m sa obje
strane preteZne namjene Centralne djelatnosti. (grafika br.1)

e U naselju Kuée Rakiéa u dijelu do)Zeljeznitke pruge planirati zonu za industriju i
proizvednju, takodje u dijeln kod dcpo‘ ije izmedju naselja Dino3a i bulevara Podgorica-
Tuzi planﬁati zonu za industriju i proizuvodnju. (grafika br.2,3)

e U naselju Rogaml pored saobracajmce uz Zeljezni¢ku prugu potrebno je planirati pojas
Zone za mjesovﬂu namjenu. (grafika br )

e U naselju Donjl Miljes pored saobracajhucc potrebno je planirati pojas zone za industriju i

|

pro1zvodnju (grafika br.5) 1

_-hﬁ .__

e Namjenu 'povrsina Poljoprivredno o‘k\nradivo zemljiste u postoje¢em GUR-u Tuzi
zamijeniti I‘namj enom stanovanje male é'ustine. (grafika br.6)
e U dijelu postojeéeg GUR-a Tuzi kod|novoizgradjenih poslovnih zgrada prenamijeniti

. . . ... S .
povrSine stanovanje male gustine u povi§ine mjeSovite namjene. (grafika br.7)

|
¢ Granicu Gur-a proiriti u juZnom dijelu|poslije sportske i zone stanovanja male gustine i

to u mjeSovitu namjenu. (grafika br.8) ‘




Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
Ulica Tuzi br.1, br. 44

+382 20 875 167

Mali i Zi / Crna Gora
Komunae Tuzit / Opstina Tuzi
Sekretarlatl pér urbanizém

urbanizem@tuzi.org.me

Sekretarijat za urbanizam |
Nr./Br. 071-332/24- 7832/3 | Tuz — Tuzi, 20.12.2024. godine

e - . | e e .n . n v . . B
e Podrugje pored plantaZza u naseljul Dui¢i prenamijeniti u povrSine mjesovie namjene.

(grafika br.9)
o Uz saobradajnicu Tuzi-MataguZi jpreko puta brda Vranjska gora planirati mjeSovitu

namjenu. (grafika br.10) |:

e Trasu planirane zaobilaznice postojeéeg PUP-a Podgorica potrebno je izmjestiti i
to:PoZetna tatka planirane zaobilazhice bila bi pored skretanja za naselje Karabusko polje
i ista bi pratila pravac te saobraéajnice sve do velik, potom male piste i dalje u nastavku
pored i kroz plantaZe do naselja ;Duéiéi, zatim pravac ide ulijevo takode kroz naselje
Dusiéi pored groblja i kapele svg do plantaZa i kroz plantaZe do spajanja na glavni
regionalni put Tuzi -BoZaj. (graﬁké br.11)

. BlVSU aerodromsku pistu u Slpcan.ku pretvoriti u lokalnu saobracajnicu i povezati je sa

u sve do prikljudenja kod Zarni€kog mosta. (grafika

saobracajmcom koja ide uz Cl_]eV]
brlzj
e Na brdu De€i¢ planirati zonu za iz '

adnju solarnih elektrana. (grafika br.13)

;
e Dio naselja Omerbozoviéi iz namjene poljoprivredno obradivo zemljiste prenamxjemtl u

stanoxlran_]e male gustine. (grafika lﬁL 14)

e U naselju Dino3a preko puta sanitdrne deponije uz saobracajnicu Konik -Dino$a planirati
pojas za zonu mjesovite namjene. (jgrafika br.15)

Sve date primjedbe su prikazane na georefercnciranom grafi¢kom prilogu koji Vam dostavljamo

u prilogu akta (Prilog 3 - CD). ‘ |
Takodje, nap:ominjemo da dostavljamo skenirane Odluke o odredivanju lokacije sa elementima
urbanistitko |tehni¢kih uslova za lokalng objekte od opiteg interesa kako bi se prilagodila

namjena za i|Ste (Prilog 2 - CD). |
|

Prilog: Kao 1|1 tekstu |

| | SEKRETAR

DOSTAVLJENO:
-naslovu, !
-a/a !
-predmet |




